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خــبر

 استاندار بوشهر گفت: منطقه ویژه اقتصادی 

نقشی مهمی در رونق اقتصادی و اشتغال این 

استان دارد.

از  بازدید  در  جمعه  روز  زاده  محمدی  احمد 

واحدهای صنعتی مستقر در منطقه اقتصادی 

بندر بوشهر افزود: این استان ظرفیت های مهم 

و قابلیت های زیادی در عرصه تولید و اشتغال در 

صنایع مختلف دارد.

چند  از  بازدید  با  شده  تلاش  کرد:  اضافه  وی 

بندر  اقتصادی  شرکت مستقر در منطقه ویژه 

بوشهر ضمن بررسی شرایط موجود راهکارهایی 

برای رفع مشکلات واحدهای صنعتی و سرعت 

واحدهای  این  اشتغال  و  تولید  در  بخشی 

اقتصادی فراهم شود.

با  از سال ۱۳۷۶  اقتصادی بوشهر  منطقه ویژه 

مصوبه دولت جمهوری اسلامی ایران در چهار 

محدوده شروع به فعالیت کرده است و از همان 

ابتدا با توجه به تعریفی که برای این منطقه شده، 

می تواند در حوزه های مختلف اقتصادی اعم از 

صنعتی، کشاورزی، خدماتی، بازرگانی، هنری، 

ورزشی فعالیت کند و بر همین اساس تا به حال 

نیز اقدامات موثری را انجام داده و با صدور جواز 

تاسیس برای ۲۰۰ واحد اقتصادی زمینه اشتغال 

درحال حاضر  و  است  کرده  فراهم  را  پایداری 

یکهزار و ۴۰۰ نفر به صورت مستقیم در این منطقه 

مشغول به کار هستند. 

درسال ۹۲ جمهوری اسلامی ایران برای توسعه 

فعالیت های این منطقه، محدوده طرح توسعه 

را با ۲ هزارو ۷۰۰ هکتار در شمال بزرگراه بوشهر به 

برازجان و استفاده از ظرفیت بندری را مصوب 

کرده است که بنا به اقتضای جذب سرمایه گذار 

می تواند از این مزیت استفاده مطلوب کرد.

ضمن اینکه به دلیل واقع شدن این منطقه در 

ورودی شهر بوشهر مقرر شد تا در زمینه صنایع 

هایتک، سلامت، گردشگری بندری، خدماتی، 

تجاری به جذب سرمایه گذار اقدام شود.

مجری طرح های ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر گفت: 

تعداد کارکنان خارجی  که در بهره برداری نیروگاه اتمی 

اثرگذار هستند از تعداد انگشتان دست هم کمتر 

است. مسعود نصوری در مراسم بزرگداشت خواجه 

نصیرالدین طوسی و روز مهندس در نیروگاه اتمی 

بوشهر گفت: امروز افتخار داریم که چرخ صنعت 

هسته ای به دست نیرو های متخصص و متعهد 

داخل کشور می چرخد به طوری که تعداد کارکنان 

خارجی ای که در بهره برداری نیروگاه اتمی اثرگذار 

هستند از تعداد انگشتان دست هم کمتر است.

او گفت: در صنایع مختلف، مسائل حل نشدنی 

داریم، اما آن چه که اهمیت دارد این است که  

مشکل  ایجاد  موجب  مسائل  این  ندهیم  اجازه 

شوند بلکه لازم است تلاش کنیم این مسائل را 

حل کنیم.

مجری طرح های ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر و مدیر 

کانون بسیج مهندسین صنعت این نیروگاه معتقد 

جوانان  به  مساله  حلِ  مهارتِ  آموزش  که،  است 

راهکاری برای جهاد تبیین است زیرا اگر کسی بتواند 

مساله ای را حل کند خودش نیز به خوبی از آن دفاع 

می کند. نصوری گفت: ما بستر تشکیل هسته های 

در  کرده  از جوانان تحصیل  را متشکل  پیشرفتی 

بسیج مهندسین صنعت و معدن آماده کرده ایم 

و مشغول تدوین دستورالعمل های مربوط به آن 

هستیم به این صورت که مسائل مختلف در قالب 

یک مسابقه علمی به هسته های پیشرفت واگذار 

می شود و این هسته ها بعد از اقدام به حل این 

مسائل، ارزیابی می شوند.

و  دولتی  بخش های  گفت: همه  بوشهر  استاندار 

خصوصی کمک کردند تا پیک ششم بیماری کرونا 

مهار و کنترل شد و اکنون سیر نزولی آن در حال 

طی شدن است.

در  کرونا  بیماری  به  ابتلا  روند  احمد محمدی زاده 

استان را کاهشی دانست و اظهار کرد: روند بیماری 

کرونا پس از طی شرایط خوب در فصل پاییز، در 

فصل زمستان روند ابتلا صعودی شد.

 وی با بیان اینکه در دی روند ابتلا به کرونا مطلوب 

بود خاطر نشان کرد: در دی تلفات کرونایی استان 

بوشهر یک نفر بود که در بهمن با افزایشی شدن روند 

ابتلا و بستری کرونایی، در سه هفته بهمن به شدت 

آمار بیماران و فوتی های کرونایی افزایش یافت.

استاندار بوشهر از مهار پیک ششم کرونا در استان 

خبر داد و تصریح کرد: در هفته نخست اسفند روند 

ابتلا به بیماری کرونا نزولی شد و در این راستا ضمن 

کاهش بستری های بخش کرونایی، ثبت فوتی ها 

امیدواری  اظهار  با  دارد.محمدی زاده  نزولی  روند 

افزود:  فوتی ها  و  بستری ها  نزولی  روند  تداوم  بر 

رنگ بندی  نظر  از  استان  وضعیت شهرستان های 

به گونه ای که شهرستان های قرمز و نارنجی استان 

و  از همکاری  با قدردانی  یافته است.وی  کاهش 

تعامل مردم در رعایت شیوه نامه بهداشتی و تلاش 

کادر درمانی و پزشکی در مهار پیک ششم کرونا 

افزود: همه بخش های دولتی و خصوصی کمک 

کردند تا پیک ششم بیماری کرونا مهار و کنترل شد 

و اکنون سیر نزولی آن در حال طی شدن است.

استاندار بوشهر از مردم در خواست کرد برای ادامه 

روند سیر نزولی ابتلا به کرونا شیوه نامه بهداشتی را 

رعایت و از تجمعات و حضور در مراسم تجمعی و 

دورهمی پرهیز کنند.

بوشهر  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 

گفت: کشتی حامل ۳۷ هزار و ۵۰۰ تن برنج تنظیم 

بازار از مبدا کشور تایلند به مقصد بندر بوشهر بارگیری 

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  باستین  شد.علی 

استاندار بوشهر صبح امروز در گفت وگو با خبرنگاران 

برنج  بیان  کرد: کشتی حامل ۳۷ هزار و ۵۰۰ تن 

تنظیم بازار از مبدا کشور تایلند به مقصد بندر بوشهر 

بارگیری شد.او افزود: در استان بوشهر هماهنگی های 

لازم برای تخلیه و ذخیره سازی محموله این کشتی در 

زمان ممکن انجام شده است. معاون هماهنگی امور 

اقتصادی استاندار بوشهر عنوان کرد: ورود این محموله 

۳۷هزار و ۵۰۰ تنی برنج گامی مهم در تامین پایدار و 

مطلوب این کالا در سطح کشور است.

باستین ادامه داد: برای نوسازی و توسعه تجهیزات 

بندر بوشهر با سازمان بنادر مکاتبه شده و موضوع در 

دست پیگیری است.

استاندار بوشهر:

منطقه ویژه اقتصادی نقشی مهم در رونق این استان دارد

رئیس پلیس آگاهی استان بوشهر با اشاره به سرقت طلا و 

جواهر بوشهری ها گفت: از همه مردم درخواست داریم قبل از 

بروز حادثه جوانب خروج از منزل را رعایت کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ جوشن سهرابی صبح شنبه 

در جمع خبرنگاران با اشاره به تعطیلات پایان سال و نوروز 

اظهار داشت: انتظار می رود شهروندان در راستای پیشگیری 

از سرقت تا حد امکان از خالی نگه گذاشتن منزل خود جداً 

منزل حضور  در  مراقب  فرد  یا سعی شود  کنند  خودداری 

داشته باشد و منزل خالی از سکنه نباشد.وی ضمن تشکر 

از همراهی و مشارکت مردم استان در رعایت نکات ایمنی 

منظور  به  کرد:  تاکید  سرقت  جرایم  وقوع  از  پیشگیری  و 

از وقوع سرقت نصب سیستم های حفاظتی و  پیشگیری 

دوربین های مراقبتی و مداربسته نقش بسزایی در جلوگیری 

از سرقت و افزایش امنیت منزل دارد.رئیس پلیس آگاهی 

استان بوشهر با بیان اینکه شهروندان از نگهداری اشیا قیمتی 

و طلا و جواهرات در منزل و در دسترس بودن آنها خودداری 

کنند، گفت: جهت نگهداری اشیا قیمتی در صورت امکان از 

صندوق امانات در بانک ها استفاده شود.وی بیان کرد: در 

مواقعی که مجبور به نگهداری موقت وجوه نقد و اشیا قیمتی 

در داخل منزل هستید، از پنهان کردن آن به صورت یک 

جا خودداری و از گاوصندوق سالم و مطمئن استفاده کنید.

سهرابی با تاکید بر اینکه پلیس همواره در کنار مردم قرار 

دارد و به دنبال برقراری امنیت در جامعه و مبارزه با سارقین 

است، گفت: در سال جاری عمده سرقت های صورت گرفته از 

منازل شهروندان استان بوشهر بیشتر شامل طلا و جواهرات 

بوده است که توسط سارقان حرفه ای غیربومی و در روزهای 

تعطیل آخر هفته و در زمان عدم حضور ساکنین در منزل 

صورت گرفته است.رئیس پلیس آگاهی استان بوشهر تاکید 

کرد: مردم نسبت به اتومبیل ها و موتورسیکلت های متوقف 

و سرنشینان آن در پیرامون منزل خود بی تفاوت نبوده و در 

صورت مشاهده موارد مشکوک، شماره و سایر مشخصات 

آن ها را یادداشت و سریعاً به مراکز ۱۱۰ پلیس اطلاع دهند.

سیاسی،   معاون 

اجتماعی  و  امنیتی 

گفت:  بوشهر  استاندار 

زیر  و  استانداردها 

صنعت  در  ساخت ها 

مقابله  زمینه  در  نفت 

محیط  آلودگی های  با 

زیستی در استان بوشهر 

تقویت شود.

به گزارش خبرنگار مهر، 

محمد تقی ایرانی صبح شنبه در جلسه هماهنگی مدیریت 

بحران بخش ویژه خارگ اظهار داشت: جزیره خارگ در حوزه 

انرژی تأثیرگذار است و نقش مهمی در اقتصاد کشور دارد.وی 

اضافه کرد: منشأ این آلودگی های اخیر شناسایی شده که باید 

برای جلوگیری از آلودگی محیط زیستی اقدامات لازم صورت 

بسیار  است  زیستی  محیط  حوزه  در  که  مطالباتی  بپذیرد، 

استانداردها و  باید  افزود:  باید پیگیری شود.ایرانی  جدی و 

زیر ساخت ها در صنعت نفت در زمینه مقابله با آلودگی های 

محیط زیستی در جزیره خارگ احیا و پیشگیری از آلودگی باید 

مد نظر قرار گیرد.

لزوم پیگیری حقوقی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر تصریح کرد: 

محیط زیست استان باید در زمینه حقوقی و اجتماعی اقدام و 

پیگیری لازم را اولویت کاری امور قرار دهد.

ایرانی خاطرنشان کرد: متأسفانه شاهد سرازیر شدن فاضلاب 

این جزیره به دریا هستیم و با توجه به زیر ساخت های به وجود 

آمده در سالیان اخیر بی تدبیری و کم کاری صورت گرفته است.

وی گفت: نسبت به تجهیز و به روزرسانی تجهیزات سخت 

افزاری و نرم افزاری حوزه مقابله با آلودگی نفتی اقدام عاجل 

توسط دستگاه های متولی به عمل آید.

رئیس پلیس آگاهی استان بوشهر:

سرقت طلا و جواهر بوشهری ها
معاون استاندار بوشهر:

زیرساخت های مقابله با آلودگی های دریایی در استان بوشهر تقویت شود

رئیس شورای شهر خارگ گفت: آلودگی های نفتی 

سواحل جزایر خارگ و خارگو را آلوده کرده است.

نشست  در  شنبه  صبح  دوست  وطن  یوسف 

هماهنگی مدیریت بحران بخش ویژه اظهار داشت: 

سواحل جزیره خارگ در طی ماه های گذشته دچار 

آلودگی شدید شده است که صیادان جزیره نسبت 

به این موضوع اعتراض شدید دارند.وی افزود: این 

آلودگی به ساحل جزیره خارگو نیز رسیده که ساحل 

بکر را نیز با مخاطرات محیط زیستی مواجه کرده 

است و باید تدبیر در زمینه در نظر گرفته شود که از 

آلودگی ها جلوگیری شود.رئیس شورای شهر خارگ 

تصریح کرد: سواحل محدود جزیره در طی ماه های 

اخیر دچار آلودگی های فراوانی شده است که این 

است.واقعیت ها  شده  نارضایتی  سبب  موضوع 

بیان شودحجت الاسلام موسی کمالی امام جمعه 

خارگ نیز در این نشست اظهار داشت: نیاز است 

واقعیت محیط زیست جزیره اطلاع رسانی شود.

وی افزود: رصد و پایش مناطق نفتی ما به صورت 

مستمر توسط ماهواره های جهانی صورت می گیرد 

باید حساسیت بیشتری به خرج بهانه به دست 

دشمنان ندهیم، محیط زیست باید ارتباطش را با 

حوزه صنعت نفت گسترش دهد.امام جمعه خارگ 

تصریح کرد: باید زیر ساخت های انتقال نفت به این 

جزیره تقویت شود.

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه 

به در پیش بودن عید نوروز و ماه مبارک رمضان 

تامین پایدار کالاهای اساسی مورد نیاز مردم باید در 

اولویت استان ها باشد.

به گزارش ایرنا، عباس تابش در نشست تنظیم بازار 

استان بوشهر افزود: حاکمیت در برابر سودجویانی 

که از جیب مردم ارتزاق کنند خواهد ایستاد و این 

انتظار وجود دارد که بر واحدهای بسته بندی نیز 

نظارت دقیق شود.وی بیان کرد: در بسته بندی ها 

باشد  روتین  عددهای  براساس  بندی  وزن  باید 

به  و ۹۰۰ گرمی  در وزن های ۸۰۰  از بسته  بندی  و 

کالای  در  داد:  ادامه  اجتناب شود.تابش  جد  طور 

پرمصرفی مانند شکر عرضه فله آن دردسر ساز است 

و به طور حتم باید بسته  بندی لازم انجام شود و 

واحد بسته بندی کننده باید حق خود را ببرد ولی 

با این حال در برابر زیاده خواهان و فرصت طلبان 

هیچگونه اغماض و چشم پوشی نخواهد شد.

 رئیس سازمان حمایت از حقوق تولید کنندگان و 

مصرف کنندگان عنوان کرد: دنیا به سمت سیستم 

نظارتی هوشمند رفته که باید با هدف تنظیم بازار 

این رویه مورد توجه بیشتری قرار گیرد.

وی ادامه داد: در ارتباط با نظارت دقیق و جامع بر 

بازار استفاده از ظرفیت نیروهای بسیج در دستور 

برای اجرای مطلوب  باید  کار قرار گرفته است که 

با  مقابله  و  کالاها  قیمت  تنظیم  هدف  با  طرح 

گیرد.تابش  صورت  لازم  هماهنگی  گران فروشی 

اظهار کرد: در اهمیت درج قیمت تولیدکننده روی 

کالاها این است که رئیس جمهور از این طرح  به 

عنوان طرح دولت یاد کرده که با هدف شفافیت 

در فرایند تامین و توزیع کالاها به اجرا درآمده و از 

زنجیره تامین و توزیع کالاها انتظار است که با طرح 

یاد شده همکاری لازم را داشته باشد. تابش ادامه 

داد: در سیاست جدید ۸۴ هزار قلم کالاها ارزیابی 

شد که مشخص شد بسیاری از کالاها بدون نظارت 

۶۵درصدی  تا   ۱۰ قیمت  افزایش  قیمت گذاری  و 

داشتند.

،، تلاش شده با بازدید از چند شرکت مستقر در منطقه ویژه اقتصادی بندر بوشهر ضمن بررسی شرایط موجود راهکارهایی 
برای رفع مشکلات واحدهای صنعتی و سرعت بخشی در تولید و اشتغال این واحدهای اقتصادی فراهم شود.

رئیس شورای شهر خارگ:

آلودگی های نفتی سواحل خارگ و خارگو را آلوده کرده است

معاون وزیر صمت:

 تامین کالاهای اساسی در اولویت استان ها باشد

 فرماندار دشتی:

وزارت ارشاد از جشنواره ملی فایز 
حمایت کند

و  فایز  ملی  جشنواره  از  ارشاد  وزارت  گفت:  دشتی  فرماندار 

گنجاندن آن در تقویم برنامه های فرهنگی وزارت حمایت کند.

علی بحرانی جمعه شب در نشست با مدیر عامل بنیاد بین 

المللی فرهنگی و هنری امام رضا )ع( و مشاور اجرایی معاون 

فرهنگی وزیر ارشاد با اشاره به تاریخچه درخشان شهرستان در 

حوزه فرهنگ و هنر اظهار داشت: هنرمندان این شهرستان در 

عرصه فرهنگ، هنر و شعر در سطح کشور همواره زبانزد هستند.

فرماندار دشتی با تقدیر از تلاش های مجموعه ارشاد شهرستان 

افزود: در چند سال اخیر موفقیت های خوبی در حوزه فرهنگ و 

هنر در سطح شهرستان شاهد هستیم.

بحرانی اضافه کرد: احداث سالن آمفی تئاتر در شهر کاکی برای 

اجرای برنامه ها و احداث کتابخانه روستایی در روستای درازی 

ضروری است که امیدواریم هر چه زودتر تحقق پیدا کند.

وی بیان کرد: انتظار داریم وزارت فرهنگ ارشاد از جشنواره ملی 

فایز و گنجاندن آن در تقویم برنامه های فرهنگی وزارت حمایت 

کند. بحرانی همچنین بر ضرورت اخذ درجه هنری به استاد 

هاشمی زاده و پولادی اسماعیلی تاکید کرد و گفت: وزارت ارشاد 

از آثار استاد هاشمی زاده حمایت کند.

...............................................................................

آلودگی نفتی در ساحل بوشهر 
پاک سازی شد

 رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان بوشهر گفت: 

آلودگی نفتی که باعث پدیدار شدن لکه های نفتی در ساحل 

شهر بوشهر شده بود، امروز از نقاط مختلف پاک سازی شد.

صادق پورسالم روز شنبه به رسانه ها اعلام کرد: پاک سازی 

کامل  کردن  برطرف  تا  نفتی  لکه های  از  بوشهر  بندر  ساحل 

آلودگی ها از نوار ساحلی ادامه خواهد داشت.

به  حاضر  زمان  در  آلودگی ها  این  منشا  مورد  در  افزود:  وی 

طور قطع نمی توان اظهار نظر کرد، اما پیش بینی می شود این 

از  انتقال  لوله های  از خط  نفت  به نشت  مربوط  آلودگی ها 

سکوی دریایی به خشکی در اطراف جزیره خارگ باشد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان بوشهر ادامه داد: 

البته منشا دقیق این آلودگی پس از انجام آزمایش های لازم 

روی لکه های نفتی جمع آوری شده مشخص می شود.

چهارم اسفند ماه مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر 

اعلام کرده بود لکه های نفتی نشتی از یکی از خطوط انتقال 

دریایی از سکو به خشکی در اطراف جزیره خارگ پس از گذشت 

چند روز، به بوشهر رسیده و بر سواحل شنی این بندر جا خوش 

کرده اند. جزیره خارگ بزرگترین پایانه صادرات نفت کشور است 

که در آب های خلیج فارس و فاصله ۵۷ کیلومتری شمال غرب 

بندر بوشهر واقع است.

یادداشت

سرنوشت سعید
منطقه آزاد بوشهر؛ سرنوشت بومی ها 

در پارس جنوبی تکرار نشود

عبدالله نجفی

آن روز که در جوار اکوسیستم کم نظیر درختان حرا خلیج نایبند 

و بقایای کهن بندر سیراف، نگین ۷۰۰۰ هزارساله تجارت و تمدن 

خلیج فارس، پنجره ای جهانی به روی مردم ایران گشوده شد؛ 

هیچ بوشهری چنین دوران تلخی را برای متخصصین متعهد و 

توانمندش پیش بینی نمی کرد.پس از گذشت چند دهه رقابت 

در برداشت از میدان مشترک را بردیم اما در محیط پیرامونی 

#صنعت شاهد شکافی هستیم که شیرینی این موفقیت را به 

کام میزبان تلخ نموده است، از آسیب های اقتصادی، فرهنگی، 

آنچه  بگذریم  که   … و  زیست محیطی  بهداشتی،  اجتماعی، 

سوهان روح مردم محیط پیرامونی شده است سهم حداقلی در 

زمینه تصمیم سازی و حضور نیروهای توانمند بومی در صنعت 

است.آنچنان که حتی امروز بر سر میزان سهم حضور نیروهای 

بومی در این منطقه میان مسئولان امر اشتراک نظری وجود 

ندارد و تلخ تر سهم حداقلی نیروهای توانمند بومی شاغل در 

عرصه های مدیریتی این منطقه است و به زحمت می توان نام 

پنج بوشهری را در میان بیش از صد مدیر ارشد صنایع نفت، گاز 

و پتروشیمی استان یافت.تمام این اوضاع برای ما، از خشت 

کج معماری شروع شد که دیوارمان را تا ثریا برد کج؛ و علی رغم 

تمام وعده های پرطمطراق مسئولان استانی از استانداران گرفته 

تا نمایندگان ادوار مجلس همچنان این دیوار کج است و سهم 

استان در این منطقه دقیقاً هیچ.

و  گاز  نفت،  صنعت  تلخ  تجربه  از  ما  همه ی  باید  اما  امروز 

اجازه  و  بگیرم  درس  استان  جنوب  تا  شمال  از  پتروشیمی 

تکرار آن در منطقه آزاد را ندهیم؛ منطقه ای که مردم بوشهر 

بیشترین اثرپذیری از تشکیل آن را متحمل می شوند و مستحق  

هستند تا از بیشترین میزان اثرگذاری در مسیر تشکیل آن نیز 

بهره مند باشند.لذا باید مسئولان استان بویژه استانداربوشهر و 

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی با وحدت و جدیت 

پای کار آمده و با بهره مندی از ظرفیت نخبگان، برنامه و نقشه 

راه متناسب با ظرفیت های استان جهت دستیابی به حداقل 

شرایط ایجاد منطقه آزاد جامع )نسل پنجم مناطق آزاد( و بالاتر 

را تدوین و به اعضای شورای عالی مناطق آزاد پیشنهاد دهند.

حضور متخصصین بومی در مناصب اصلی و تصمیم ساز منطقه 

آزاد، ضامن ارتباط شایسته با دبیرخانه مناطق آزاد و حفظ منافع 

مردم در این منطقه خواهدبود. این خواسته حداقلی است، تا 

زمانی که امکان استفاده از اندیشه و توان نیروهای بوشهری 

متخصص و متعهد فراهم است حضور احدی از نیروی های 

غیربومی در منطقه آزاد توجیه ندارد. 

باشد که برای مردم و منطقه سرنوشت سعید به ارمغان آید.

...............................................................................

مسعود نصوری:

تعداد کارکنان خارجی مؤثر،  در نیروگاه اتمی بوشهر کمتر از انگشتان دست است

۳۷ هزار تن برنج از تایلند به مقصد بوشهر بارگیری شد

استاندار  بوشهر:

پیک ششم کرونا در استان بوشهر مهار شد


